
Należytość pocztowa opłacona gotówką.

Rok II. Rzeszów, dnia 26 listopada 1920. Nr. 48

ZIEMIA RZESZOWSKA
| PR EN U M ER A T A :
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Pófr c z n a ............................

a prseejffc;* 
ponat.

M k 12 
Mk 36 
M k 72

Cena *1 
numeru J Mk.

czasopismo narodowe.

Wychodzi każdego piątku.

Rękopisów ni* zwraca się, listów bezimiennych nie przyjmuje.

OGŁOSZENIA r
Drobne ogłoszenia od slow* 1.20 Mk 
Wierttz jednos/.p. petitowy . 5 Mk 
Nadesłane 6 M t ; po kronice 7 Mk
Drobne ogłoszenia do 4 wiersay 
petit, jednorazowo 15 Mk Roczne 

ogłoszenia według urnowy.

♦ głoszenia I prenumeratę w Ameryce przyjmuje „Centralne Biuro Pism Europejskich" w Passaic, New Jersey, Ameryka Półnoesa

Adre. Redakcji „Zielni Rzeszowskiej** uf. Skarbowa 3. (Dom p. Stążkiewicza).

W  listopadową rocznicę.
W  di .wny m nastroju obr hodzimy 

w Pclsce wyzwoleń ej i niepodległej 
rocznice narodowe. Chciałoby się zro­
bić jaką# generalną analizę i pr  ̂'<dąd 
auezych poety neń w przeszłości i iwią- 
mlć tę przeszłość silniej z teraźniej- 
azością. Pragnęlibyśmy z tych źródeł 
tradycji i pamiątek narodowych za­
czerpnąć nowych sił do życia i wy- 
trwinia. Odczuwamy potrzebę porzu­
cenia lamentów i roztkliwiania się nad 
neezemi klęskami, a wszędzie chcemy 
aznbać czynów dodatnich i zdrowej 
twórczości.

Jeżeli pod tym kątem kryty ki tnę" 
gniemy w przeszłość, to przekonamy 
aię, że nrm i ludzi nie brak by ło i pię­
knych czynów. Pomińmy dwie epoki 
dawnej Polski, wielkiej jej świetności 
i wielkiego upadku a przypatrzmy się 
tylko Polsce pcrozbiorc wej. Gdzież 
szukać lepszycn przykładów mężów 
bez skazy, jek nie w historji naszej 
porozbiorcwej. Gdzież znajdziemy dru­
giego Kościuszkę, Dąbrowskiego, dru­
giego Łukasińskiego, gdz ież szukać 
podobnej ofiary, jaką ponieśli powsti ń- 
cy listcprdowi i styczniowi. Miel-śmy 
wybitnego ministra finaifów Lube- 
t kiego, genjtlnego strutegike Pizą- 
dzyóskiego i tysiące, pracując jeb  już 
w nowszych cz?sach dla dobra prńmw 
rozbioręzycb. liyli więc wprawdzie 
wybitni Judzie, ale nie było debrze 
wychowanego, w j szkolone go a przy- 
tem realnie myślącego i działającego 
całego społeczeństwa. Zdolni bjliśmy 
do najszlachetnie jszych i najbardziej 
ofiarnyeb porywów, ale tej żmudnej, 
codziennej pracy dla Pchki nie zna­
liśmy. Odłogiem leżał przemysł, han­
del, t»k stri sznie zaniedbywane by­
wały ekonomiczne podstawy bytu na­
rodu. A wiemy po przy kry cb doświad­
czeniach, że ten to czynnik ekoncmi- 
cany, że wszechstronny dobrobyt naro­

du jest nr j ważniejszym czynnikiem, u- 
świadamiający m szerokie masy ludowe. 
Obcy więc naszemu społeczeństwu lu­
dzie zajęli te najważniejsze placówki 
pracy narodowej. Ten brak zdolności 
do życia, do wszechstronnego orga­
nizowania się, do umiejętnego i eko­
nomicznego rządzenia pozostał naszą 
wadą do dnia dzisiejszego.

£Czyż rzucać więc nam kamieniem 
potępienia, czy ż obarczać klątwą tych, 
którzy w pcwstaniach tak ofiarnie ży­
cie swojo dawali za wielką ideę, za 
Polskę? Inne społeczeństwo inaczej 
możeby reagowało na ucisk wroga, 
ale przeć-ej śmierć o fiarna za ideę jest 
gedna największego szacunku, jest bo­
wiem zarzewiem nowego życia. Te to 
ofiary powstań polsk:cb, to ofiary Sy­
biru, ta tułacza dola powstańca pol­
skiego nie pozwalały zasypiać duszy 
polskiej, rozbudzały tęsknotę do nie­
podległej Polski. A czyż nie one wy­
wołały bohaterskie wysiłki żołnierza 
dzisiejszej Polski ? One siały bohate­
rów naszych z Hallerem na czele do 
Francji, one stworzyły słynną armię 
tego generała, cre wreszcie ostatnio 
ook idy nas z uśpienia i zm< ozenia, 
uratowały przed niebezpieczeństwem 
łolszewiekcm i sprRW Jy „cud "Wisły“ . 
Powstańcom więc i żołnierzom na­
szym cześć i sława!

Z życia politycznego.
Jak nein donoszą, odbył s'ę w Kra­

kowie w niedzielę, dnia 17 fcm. Zjazd 
mężów zaufania Związku Ludowo Na­
rodowego z Zachodniej Małopolsk4, na 
którym poddano dyskusji dotychcza­
sowy program Zwiizku, a zwłaszcza 
jego taktykę polityczną.

Kezrlucje programowe Zjazdu po 
mieszezsmy w całości ze względu na

bardzo charakterystyczne wysuwanie 
niektórych aktualnych postulatów, o 
które i „Ziemia Rzeszowska1* od po­
czątku swego istnienia walczy’ , choć 
jest pismem bc-zpartyjnem.

1) Z jizd wzywa Sejm, aby o o ry­
chlej uchwalił konstytucję, uporządko­
wał stosunki wewnętrzne Państwa 
przez zniesienie zbytecznych urzędów 
cywilnych i organuw wojskowych — 
przez bezwzględne tępienie przekup­
stwa, przeniewierstwa i partyjności w 
administracji i armji.

2) Zjazd oświadcza się za dwuizbo- 
wością Sejmu, za wyborem prezydenta 
Rzeczypospolitej przez Zgromadzenia 
Narodowe, t. j. połączone obie izby i 
za wyodrębnieniem "naczelnej władzy 
wojskowej z zakresu działania prezy­
denta Rzeczypospolitej.

3) Zjazd wzywa rząd, abyr rozpo­
czął nareszcie powszechną odbudowę 
zniszczonego wojną kraju i to zarówno 
osiedli, jak i warsztatów pracy, aby 
przeprowadził szybko reformę rolną, 
uwzględniając przedewszystkiem ma­
łorolnych, aby przywrócił wolny han­
del, z zamknięciem jednak granic dla 
wywozu niezbędnych środkow pierw­
szej potrzeby.

4) Zji.zri wyraża hołd Obrońcom 
Ojczyzny, a powodowany troską o przy­
szłość arn.ji narodowej, domaga się 
usunięcia nadużyć przy mianowaniu ofi­
cerów wszystkich stopni, prof. s'uie 
przeciw agitacji partyjnej i antyreliglj- 
nej, która może doprowadzić do jej 
rozkładu

5) aj Zjazd domaga się od Sejmu 
i Rządu, aby dążył do bezpośredniego 
włączenia Żiemi Wileńskiej do Polski;

h) Zjazd protestuje przeciw narzu­
conemu w ciężkiej chwili podziałowi 
Śląska Ciesz.," Spiszą i Orawy i wzywa 
członków Zw. Lud. Nar. do gorliwego 
Współdziałania w dalszej pracy ku 
przyłączeniu całych kresów południo- 
wo-ztnhcdn.;cłi do Rzeczypospolitej.
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0) Zjazd wzywa wszystkich człon­
ków Z. L. N. do energicznej pracy 
•k-ganizacyjnsj, W  szczególności poleca 
i i ł  gorliwe pop eranie prasy stronnictwa.

7) Ze wJSgied.u na dotkjńwv głod 
ziemi w Zachodniej Małopolsce, Zjazd
domaga się jak najszybszego przepro­
wadzenia reformy rolnej przedewszyst- 
kiem na tyra terenie.

8) Z jizd z radością przyjmuje do 
wiadomości, że reforma rolna uchwa­
lona została w Sejmie na skutek sta­
ra ł gabinetu, któremu przewodniczył 
członek Zw. Lud. Nar. p. Władysław 
Grabski.

9) Zjazd żąda u&tyckmiastowego 
zniesienia przeżytków pańszczyzny na 
Spiszu i Orawie i domaga się tam bez- 
Łwłoeznego praeprowadzenia reformy 
rolnej na zasadach ogólnie obowiązu­
jących. w Polsce.

10) Zjazd protestuje przeciwko spo- 
•obom przeprowadzania parcelacji WO 
Wschodn. Małopolsce przez Urzędy ziem- 
•kir, ponieważ ziemie pozostające do; 
ład w rękach polskich powinny przejść 
tylko w ręce polskiego ludu.

11) Zjazd wyraża wdzięczność i li­
manie posłom Zw. L. N., że stale w 
Sejmie bronili interesów miast, że brali 
w obronę dolę umysłowo pracujących 
oraz chraeścijałskiego drobnego nan- 
d l« i przemysłu i wzywa ich, by w 
dalszym ciągu pracowali wytrwale nad 
odrodzeniem polskości miast.

12) Zjazd wzywa rząd, by wszyst­
kie dostawy dla urzędów wojskowych 
f cywilnych oraz dla odbudowy kraju 
oddawał polskim przemysłowcom i rze­
mieślnikom, a przedewszystkiem ich 
zrzeszeniom.

13) Zjazd zwraca się do Rady Na-

Kwiatki z niwy 
administracji państwowej.

Ambicja jest rzeczą dobrą, o ile 
nie jest wygórowana i o ile jest po­
budką do działania rozsądnego, któ­
rego celem jest nie jakaś osobista sa­
tysfakcja, ale interes ogółu.

Mają różne ambicjo zwykli śmier­
telnicy, ale mają j6 i ludzie na wy­
sokich i odpowiedzialnych stnDOwis- 
kach, więc cóż dziwnego, że i Mini­
sterstwo poczt ma również ambicję, 
by poczta dawała dochód ? I byłał y 
to zdrowa ambicja, gdy dążyła do u- 
zyskania tych dochodów n. p. przez 
powiększanie sprawności funkcjono­
wania pofzty — by przy jednem o- 
kienku nie cisnęły się setki osób przez 
kilka dni, by odpowiedzialność poczty 
była większa i t. d. — niechby’ osta­
tecznie przez podwyżkę opłat od stron, 
o ile to konieczne, ale dążenie do 
wykazania dochodu dla państwa przez 
wprowadzenie opłat pocztowych od 
listów i przesyłek urzędów i instytucji 
państwowych wygląda na dziecinną 
zabawkę, polegający na przekładania 
pieniędzy z jednej kieszeni do dru-

ezolnej z pleceniem, by w Krakowie 
utworzyła specjalne biuro pomocy i po­
rady dla spraw drobnego handlu 3 prza- 
mysłu polskiego.

Ostatnie trzy rezolucje przedłożył 
Zjazdowi i umotywował Dr. Wysocki, 
delegat z Rzeszowa.

Z Rady gminnej.
Posiedzenie da a 17 i 18 poświę­

cono było wyłącznie regulacji płac 
personalu gminnego.

Przed porządkiem dziennym wnie­
śli interpelacje: r. Dr. Nieć a; w spra­
wie prośby majstra kominiarskiego p. 
Potaazzńskiego a wnioskiem rozpa­
trzenia rejonów kominiarskich i roz­
działu takiego, aby nikogo nie surzy w- 
deić i) żądanie sprawozdania urzędu 
drogowego na następne posiedzenie 
ae stanu regulacji ulic na Budach, 
ul. Kordeckiego, oraz czy gmina przy­
stąpiła do wstępnych robót, jak wy- 
kupno gruntu dla regulacji ui. Przyby­
szewskiej.

R. Piątkowski: •) m się dzieje z 
posłanym do naprawy motorem elektr. 
Diesslu i czy jest prawdą, że' motor 
już gotowy, a gmina pieniędzy nie 
posyła ł) w sprawie wywozu Śmieci 
■ ulic, które jest nie tyl ko bardzo nie­
dostateczne, do śmiecie leżą miesiąca­
mi, ale nadto zupełnie nieekonomicz­
ne, bez należytego dozoru. Do jedne­
go woau jest przydzielonych d wóeh 
ludzi,' poeo tyle?, a mówca nie wi­
dział nigdy więcej jak pół wozu na­
ładowanego.

R. Wilk w sprawie wypożyczo­
nych a wiosną przez gminę p. Jędrze- 
jowiczowi 30 ms jęczmienia, cay od­
dany ?

giej, coby pociągało za sobą w naj­
lepszym razie stratę czasu, a oprócz 
tego wycieranie i darcie tych kiesze­
ni tak, że w końcu musiałyby w nich 
wypaść dziury.

Ale czy to tylko zabawka?
Przyjmijmy — bez pretensji do 

fachowości i dokładnośoi — ż* w 
Państwie jest tylko 5000 urzędów i 
instytucji państwowych, która mają 
opłacać korespondencję i przesyłki 
pocztow*. Z każdego takiego urzędu 
ekspedjuje się na pocztę przeciętnie 
250 „ kawałków11 ■ Trzeba tedy do sa­
mego zakupna i naklejania znaczków 
osobnego funkcjonarjusza, który ma­
jąc tylko średnią rodzinę musi otrzymać 
rocznie 6CWJ0U Mk. Czyli koszt utrzy­
mania 5000 funkojouarjuszy wyniesie 
do 300 miljonów.

Przyjmijmy dalej, że koszt wyro­
bu jednego znaczka pocztowego wy­
nosi tylko 1 fenig. to biorąc przecię­
tnie dziennie z kążdego urzędu 250 
znaczków, beizie ich na rok — licząc 
tylko 300 dni — 375 miljonów czyli 
koszta własnego wyrobu tej ilości 
znaczków wyniosą do 4 miljonów ma­
rek. Pensje wdowie dla tych 5000 
funkcjonarjuszy, zapomogi, deputaty

R. Szaynok: Majstrzy tutejsi m , 
mogą otrzymać koksu mimo usiln/ck 
starań i złożonych pieniędzy, gtąma 
go otrzymuje za dużo, w nadmiar do­
staje siew niewłaściwe ręce, w pierw­
szej liuji Druckerowi, który go wy 
sprzedaje za zboże. Żids. usunięci i 
tego pokrzywdzenia majstrów.

Następnie przystąpiono do porzą­
dku dziennego tj. do regulacji płas.

Regulacja płac personalu gmiwiegi
uchwalona na posiedzenia Rady gm. 
dnia 17 i 18 b. m. według wniosku 
Magistratu, który w streszczeniu przy­

taczamy :
Wniosek Magistratu.

1) Dodatek drożyźniany w wyoo- 
kzści unormowanej dla praCOWRtutw 
państwowych i pod Warunkami, w d o ­
tyczących rozporządzeniach ustalony­
mi, otrzymują: urzędnicy, oficjanci, ro­
botnicy, miejsk' ;h zakładów przemy­
słowych z wyłączeniem I i II kl. poka­
ra#- brukowi i* woźnicy.

2) Woźni, straż ogniowa, dróżnicy, 
laapićci, tercjanie, sauitarjurz, egze­
kutorzy, dawni policjanci i robotnicy 
miejskich zakłudow przemysłowych I  f 
II kl. poborów otrzymają dodatek po 
100 Mk miesięcznie za żonę i dziecko, 
z tom ograniczeniem, że doliczać się 
mająca awota nie może przekraozai 
500 Mk miesięcznie.

2) Posunąć do wyższej rangi urzę­
dników : pp. Korskiego, Majohrzyokiw 
go, C wy nar a, Ożoga, Touderę, dra 
Tellera i dra Maurera.

4) Gdyby się uwzględniło regulacją 
wedle norm państwowych całego per-

i t. d. liczmy tylko na miljou. A  jo - 
zell koszta wyrobu znaczka kosztują 
więcej niż 1 fenig dziś, a jutro bęaą 
wynosić 2 feuigi, za miesiąc 3 i t. d 
bo cena papieru, kleju i robocizny 
idzie w górę, to rocznie będziemy 
mieli nie 4, ale 8, 12 i więcej miljo­
nów

Idźmy dalej! Tych kilka tysięcy 
fuukejonarjuszy pracuje przy owem 
naklejania znaczków bądź co bądź 
nieproduktywnie. Gdyby z ich praoy 
w innym zawodzie zyskiwało państwo 
dziennie 1 markę, to, używając ioh 
do naklejania zuaczków, traci do 2 
miljonów marek. Suma tedy tych zby­
tecznych wydatków i uoniesionyok 
strat dojdzie do trzysta Kilkudziesię­
ciu miljonów — może więcej, może 
mniej, bo nie chodzi tu o ścisłość, 
tylko o wykazanie, żete miljony wy­
daje się nie potrzebnie.

Dodajmy do tego, że truduośó u- 
zyskania potrzebnego na te opłaty 
kredytu utrudnia urzędowanie, że o- 
graniezsnie wskutek tego koresponden­
cji i przesyłek w urzędach może spo­
wodować rozmaite niedokładności i 
zastoje, że w urzędach skarbowych 
mogą te oszczędności narazić skarb
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sonata tak pod 1, jak i 2, sym ieniotego, 
podwyżka wzrosłe by o 1 miljon Mk.

Wniosek klubu 6-ciu.
1 ) Wszyscy urzędnicy i fuakc’oia- 

ijocz.0 gminy mają być traktowani na 
rów ii i z urzędnikami i funkcjonał ju- 
sc&mi państwowymi odpowiednich ka- 
Hgorji.

2) Funlicjonarjusze kontraktowi za­
kładów przemvsłowycb mają być tra­
ktowani na rdiwni z funkcjonarjusza- 
Hj. kolejoT ymi odpowiednich kategorji.

3) Wszystkich urzędników zaję­
tych w gminie od r. 1914, a posiada­
jących przynajmniej dobrą kwalifika­
cję, o ile nie byli awansowani poza 
mią, posunąć o 1 rangę, zaś lekaiza 
U -gc i weterynarza o 2 raDgi.

4) Poniewi ż tego rodzaju wyna­
grodzenie może obciążyć budżet ponad 
lego wy trzy małość, nsleży ilość sił 
kontraktowych cdjow iedrio zmniej­
szyć, azałatwień*. przez ie siłyczy nnoś- 
ń  przydzielić funkcjonerjuszom stałym.

5) Pokrycie na wynikłą z takiej 
regulacji podwyżkę pcwinno się zna- 
ietL przedewszystklem z zakładów prze­
mysłowych, o ile będą należycie admi­
nistrowane, oraz z pocwy ższoiycb i 
nowo mhwsJonych opłst mnjskich.

6) Dekbiać tego może tylko bur- 
■ilatiz, jeżli zechce poświęcić się wy-

Scznie sprawom gminnym, chociażby to 
lało pociągrąć za sobą znaczną pod­
wyżkę jego reirunerscji."

Za wnioskiem M&gisiratu głesewu- 
ty kluby: chrześcijański z yirzewodn. 
rsdcą Kowaczy ńskirr socjalistyczny 
z przew. r. Rrwawiczf m i żydowski 
z przew. drem bzsufiem Wniosę k więc 
przeszedł. Raw ksem trzeba dece ć, że 
na wniosek r. Nowaczy ń&kiego p j pc-

Państwa na poważne straty — a bę­
dziemy mieli pozytywne skutki dąże­
nie do tych fikcyjnych i problema­
tycznych doeh oduvV przez Ministerstwo 
poczt.

A  przecież to zupełnie jasne, że 
nie wszystkie instytucje muszą dać 
bezpośredni dochód, a * zwłaszcza in­
stytucja pewnego rodzaju użytecz­
ności publicznej, ale za to megą one 
zwiększyć dochody w innych działach 
gospodarki państwowej przez należy­
te i sprawne funkcjonowanie, co na- 
Ogół jest zupełnie wszystko jedno, 
byle suma dochodów w Skarbie Pań­
stwa była wyższa. Ale u nas rieeydu 
ją  jakieś inne względy w tych spra­
wach, bedsj czy znowu nie zawodo­
wo - partyjne!?

I j.kżeż się potem dziwić, że rze­
sza oirftycb niewolników biurowych 
rośn > dni*, na dzień, że trzeba na 
nią wydawać 18 milierdów przy 6 
miłjardach doohodu?

Narzekało się na biurokratyzm 
austrjacki i na rozmaite pokutujące 
w nim „szimle** i słusznie, ale nawet 
kam i nawet wtedy nie było takich 
kwiatcezków administracyjno - skar­
bowy ch.

rornmieniu z klubem chrz., P. P. S. 
i żydowskim uchwalono podnieść bur­
mistrzowi remuneraęję na 48.CCO Mk, 
zastępcom po 18.GCO Mk rocznie.

Gmina zarobiła 1 miljon na żołąd­
kach części funkt jonarjusŁÓw i ich 
dzieci. Burmistrz zwyeręzył. Ponieważ 
rozpatrzenie ty\h wniosków leży w 
interesie nietylko tjkh pokrzywdzo­
nych, ale i mieszkańców, poświęcimy 
mu miejsce w następnych nnnu ruch. 
Zarazem wyjaśnimy stanowisko klubów 
i burmistrza.

Powiatowa Konferencja Nanczycielska.
Po siedmiu latach przerwy odby­

ła się pierwsza pow’ fct. konferencja na­
uczycielska, pod przewodnictwem p. in­
spektora Jana Rąba w dniach 19 i 20 
bm. w sali dokoła. Pomimo ciężkich 
warunków komunikacyjnych przybyło 
na konferencję około 600 osób W  
pierwszym dniu obrad wzięli udział 
w konferencji: delegatR. szk. kr. Rad­
ca "Witwicki i burmistrz Br. Krogul- 
ski. Pcraz pierwszy obecnymi na sali 
byli p. p- pr< leserowi© Seminarjum 
naucz, z p. Pyr. Zsgrcdzkiir, tako 
zastępcą Przewodniczącego na czele. 
"W dyskusji poruszono wiele aktual- 
ryoh kwesiji, związanych ściśle ze 
szkolnictwem powsze<hnem, a głównie 
domagano się reorganizacji szkół pow­
szechnych i Seminariów nauczyciel­
skich. Uchwalono wiele wniosków zmie­
rzających do podniesienia szkolni' twa 
powszechnego i wzywających rząd do 
większego zainteresował ia się tą pierw­
szą w państwie sprawą. Muły incydent 
wywoh t swym referatem p. Kounko, 
starając się nauczycielstwu narzucić 
socjalistyczne przekonania, jak również 
wkraczają:; zaczepnie w dziedzinę re- 
ligji, przeciw ezeiru poszczególni mów­
cy silnie i etponowali. Również swą 
niesmaczną interpolacją wykazał p. 
Kolanko nietakt, który się spotkał z 
należytą odprawą ze strony Przewod­
niczącego p. insp. J. Rąba.

Pozatem podniosły ton i sposób 
obrad wykazał, oo podniósł p. Prze­
wodniczący Insp. Rąb, że nauczyciel­
stwo stoi na wysokości swego zada­
nia, a sw ą solidarnością może społe­
czeństwu zaimponować. Delegatami 
do Rady szkolnej powiat, wybrano p. 
Merkiingera i p. Sosnowską, z ś de­
legatem do Urzędu dyscyprii amego 
p. Kolunkę.

Ruch kolejowy wstrzymany do 30 b. m.
Przez blisko 3 tygodnie jesteśmy 

częściowo odcięci od światu. P' >;zą- 
tkowo nazywało S’ ę to, że lokomotywy 
i wozy potrzebne są do rozwożenia 
aprowizacji. Każdy godził się z ogra­
niczeniem ruchu, myśląc, że bęcLie 
miał co jeść. A  tu i ruch ograniczony 
i coraz bardziej brak aprowizacji.

Słuszniejszą zdaje się być pogłos­
ka, że ograniczenie ruchu nastąpiło

z braku maszyn. Mamy ich wprawdzie 
dość, ale mniej lub więcej zepsutych. 
W  samej dyrekcji krakowskiej ma 
być około 5r0 nu-szyn do naprawy. 
Jeźli tak jest, gdzie są kolejarze war­
sztatowi? Mrże brak materjałn ao na­
prawy, ale czy nie ważuiejszą przesz­
kodą jest niechęć do pracy może u 
tych zorganizowanych. Ile milionów 
państwo dophu-ać musi do tego ? Gdyby 
tak zamiast organizować sirajki, zaa- 
gitować za wytężającą pracą, lokomo­
tyw możeby nam nie brakło i ludność 
miasta prędzej by miaia co jeść. Pano­
wie, czy wy się nie przyczyniacie tfckża 
do ogólnej nędzy?!

Ze sal* sądowej.
Epilog rabusiów.

W  dniach 16 i 16 bm , odbyła się 
przed Tryb. Sądu przysięgłych w Rze­
szowie pod przewodnictwem Sędziego 
sądu at). p. Dziewońskiego, rozprawa 

łówna przeciwko Józefowi (Bakowi, 
Tomaszowi Osakowi ze Świlczy, oraz 
Andrzejowi Patrowi z Niechobrza.

Oskarżeni dokonali w Świlczy i 
Przybyszówce całego szeregu rabun­
ków pod komendą znanych zbrodnia­
rzy: Popka i Jakubowskiego.

Otaczali nocą upatrzone przedtem 
zagrody, wyłamywali okiennice i okna 
i zbrojni w karabiny i rewolwery wpa­
dali ao izb. Tu rozlegały się znane 
bandy ckm okrzyki: „ręce do góiy“ « 
zaspanych i przerażonych napadem 
mieszkańców okładano w nieludzki 
sposób kolbami, wybijano zęby, wy­
dzierano z uszu kolczyki, rozbijano 
szaty, przyczem sprawcy zabierali, 
co im pod rękę wpadło: gotówkę, u- 
brania, bieliznę. Obrabowani podrją 
szkodę nu. kwotę około 70.000 Mk.

Wyrok zapadł o godz. T30 w no­
cy. Przysięgli potwierdzili zadane im 
pytania w kierunku zbrodni rabunku, 
a Trybunał na podstawie ich werdy­
ktu skazał Tomasza Osaka na karę 
ciężkiego więzienia przez 6 lat, J ó ­
zefa Osaka na 4 lata, zaś Andrzeja 
P atii na karę ciężkiego w ięzienia przez 
1 rok.

W  ten sposób dosięgło ramię spra­
wiedliwości także towarzyszy smutnej 
pamięci Popka i Jakubowskiego:

Kronika żydowska. ^ 

Niewdzięczni sprzymierzeńcy.
Pamiętamy dobrze te czas , , gdy^ " 

żydzi w Polsce ogłosili eficjaline „neu- 
rralność** w wałkach Polski z buntem 
ukraińskim we wschodniej Małopolsce. 
Tu ich „neutralność** stała się przy­
słowiową i przejdzie na wieki jbko 
dokument do historii, ona też stała 
się punktem zwrotnym w dotychcza- 
sowem naszem współżyciu z nimi. Bo 
ta neutralność, głoszona oficjalnie po 
tej stron ie  frontu ukraińskiego, ra-
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Akrostych
poświęcony „Miljonótoce".

M°i panowie, zrozumcie przecie,
|ż nie opłaca się dusić grosza, —  
Ledwo te marne grosze zbierzecie, 
Już byle grzeszek wam wypatroszą 
Oszczędność, skrytą w chudej kalecie.

(Jie! W olej tydzień bujać po świecie, 
Ósmego dzionka zaś igrać z losem, 
^folej z fantazją, przy pustej kiesie 
Kołysać duszę marzeń odgłosem
J\ż raz, w s o b o t ę ........................

Lecz to już wiecie.

pełnie inaczej wyglądała po tamtej 
jego stronie.

Z interesu, czy t 'ż  z wrodzonej 
nienawiści do Polał; ów, byli żydzi 
najzagorzalszymi sojusznikami nkra- 
ińskicn gerojów, ba, walczjli nawet 
czynnie w ich szeregach. Zaiste, czar­
ną niewdzięcznością zapłacili im za 
to Ukraińcy obecnie. Pisma roją się 
od opisów strasznych rzezi i pogro­
mów, dokonywinych nad ludnością 
żydowską na Ukraini**.

W  urzędowem sprawozdaniu pre- 
mieraWitosa z objazdów po wschodniej 
Małopolsce czytamy między inneni: 
„W  Probużne] P< tlnrcy urządzili po­
grom, zabili 2żydów, 15 ciężko zranili, 30 
żydówek zgwałć lii". Przeds! awiciclży­
dów w Kupyozyńoach po wiedział wręcz: 
„Bolszewicy stosowali wobec ludności 
zasadę — giń powoli, Petlurcy trzy­
mają się zasady^— giń odrazu“ .

PrzykłaJó.w takich możnaby przy­
toczyć w nieskończonność. Żydzi pod­
noszą lament na cały świst, wołając 
o pomoc i ratunek. Oto ludność ży­
dowska z Krasiłowa pisze w liście 
otwartym do żydów całego świata : 
„Ocalcie nas z rąk rabusi i morderców, 
gwałcicieli naszych sióstr i żon. Rób­
cie co tylko możecie, czy to przez in­
terwencję polityczną, czy to przez 
ułatwienie emigracji masowej... Ocal­
cie nas od śmierci i hańby".

A  amerykański Komitet z Woło- 
czysk wołu w odezwie do Ameryki: 
-My, żydz' ukraińscy, broczymy we 
krwi, . Staliśmy się łupem zwierząt o 
postaci ludzkiej... Zwracamy się do 
was, „żydzi całego świata... pomóżcie 
nam wydostać się z tej gehenny...“

Rezultat tych pogromów i skarg 
z ich powodów da się łatwo przewi­
dzieć.

Ponie wuź Polska była chwilowo 
w sojuszu z armią ukraińską Petlury, 
a pogromy mają miejsce na obszarach 
zajętych przez Petlurę lub na daw­
nych terenach Rzpltej, przyjaciele nasi

nie omieszkają! ich policzyć na nasz 
rachunek i oczerniać nas za granicą 
jako krwawych oiemiężyoieli wybra­
nego narodu. Wszak By stemy walki 
żydów z nami znamy już aż za do­
brze. To naturalnie nie przeszkadza 
ani nie będzie nadal przeszkadzało ma­
sowej emigracji żydów z 0 kra ny na 
polskie terytorja, jak się to obecnie 
w całej pełni odbywa.

Odznaki „Stanęli w potrzebie".
Pow. Kom. Obr. Państwa zawia­

damia P. T. interesowanych, że nie 
rozditue w niedzielę odznaki z po- 
wodu nioruide|ś’:i;i legitymacji, zosta­
ną wydane nieodwołalnie w niedzielę 
28 bio. między godziną 10—12 ewen­
tualni 1 W razie nieodebrania w 
następną niedziele.

KRONIKA.
Apel. Org«uizacja Obrony Narodo­

wej apeluje do wszystkich Górnoślą­
zaków i Górnoslązaczek 1) urodzonych 
na Górnym Śląsku Polaków i Polki, 
którzy w bieżącym roku lub w na- 
stęonym ukończyli lub ukończą lat 20. 
"2) Górnoślązaczki żony Małopolan, o 
iie wykażą się metryką ślubną, ó) Nie- 
urodzonych na Górnym Śląsku, którzy 
stamtąd jako Polacy przez władze 
pruskie najwięcej w r, 1885 (rrgi Bis- 
markowskie) zostdi wydaleni, by zech­
cieli w interesie własnym i całego 
Narodu zgłosić się w biurze tejże Or­
ganizacji (Kasa Oszczędności II p 
codziennie od 10 do 12).

Pamiętajmy o gwiazdce dla żołnie­
rzy w polu. Zbliża się Boże Naro­
dzenie, a w nim najpiękniejszy dzień 
w roku, najuroczyściej obchodzony 
w Polsce, dzień wigilijny. Pamiętaj­
my o tych, którzy zdała od swycn 
rodzin w polu lub po szpitalach w 
samotności obchodzić będą te święta. 
Okażmy im serca i wdzięczność za 
trudy i spieszmy z datkami pienię­
żnymi i w naturze dla żołnierza w 
polu. Wszelkie ofiary należy składać 
w Starostwie lub w Kom. Obr. Pań­
stwa do dnia 10 grudnia.

Wojska wracają z frontu. Zarząd 
Okręg. Tow. Białego Krzyża w Kra­
kowie zwraca się do Prezydjum mia­
sta z pismem, w którem donosi, że 
w najbliższych czasach mają do na­
szego miasta przybyć zwycięskie na­
sze wo jska w powrocie z frontu. W zy­
wa przeto do jak najserdeczniejszego 
powitanie ich przez mieszkańców mia­
sta. Prezydjum miasta odstąpiło tę 
sprawę Powiatowemu Komitetowi 0 - 
brony Państwa.

Komisja szacunkowa szkód wojen­
nych ogłosiła afiszami, że termin zgło­
szeń upływa z końcem miesiąca grud­
nia br. Interesowani winni przeto do-

piłnuwać zgłoszenia. Biuro mieści się 
w gmachu Dyrekcji Skarbu przy ni. 
Zamkowej na I piętrze.

Walne Zgromadzenie członków Tow. 
Ktsynowego odbędzie się dn. 27 bm. 
w sobotę o godz. 7 wieczorem. Na 
porządku dziennym wybory ustępu 
jącego prezydjum i wydziału. Po W il­
nem zgromadzeniu zebr* nie to^zizy- 
skie.

W sprawie nieprawych rekwizycji
Starostwo komunikuje nam: W  myt'. 
rozporządzenia Mini iterstwa Spraw 
Wojskowych, Spraw Wewnętrznych, 
Poczt i Telegrafów i Kolei ogło­
szonego w wydanym dnia z3 paździer­
nika 1920 Dzienniku Ustaw Rzeczy­
pospolitej Polskiej Nr. 98 poeyejafioŚ, 
wszystkie władze wojskowe i cywilne, 
w szczególności urzędy telegraficzne 
i pocztowe, wojskowe stacje telefo­
niczne, stacje kolejowe, władzo poli­
tyczne, posterunki policji państwowej 
i żandarmerji wojsk, polowej i eta­
powej, obowiązane są każde donie­
s ien i ludności cywilnej względnie or-

fanów władzy w przedmiocie rabuu- 
u, plądrowania-, względnie bezpraw­

nych rekwizycji dokonywanych prze* 
osoby wojskowe, podać do wiadomo­
ści bezpłatnie z możliwym przyspie­
szeniem do najbliższego Dowództwa 
dywizji względnie okręgu .etapowego 
zaś poza obszarem wojennym do Do­
wództwa Okręgn Generalnego lub re­
jonu wojennego.

Sprawa gazociągu. Jak nim dono­
szą z Krosna w uuiegłą sobotę roz­
poczęto dowieroanie szybu ga-o a ego 
na Winnicy obok Muderówki, co ma 
mieć związek z ostatnią uchwałą rzą­
dowej komisji przemysłowej, dotyczą­
cą przeprowadzenia gazociągu do Rze­
szowa.

0 kon8Um kolejowy. Ponieważ spra­
wa nieporządków w konsum.s kole-, 
jowym została przez Dyrekcję kolei od­
dana prokuraturze, wobe^ tego wstrzy­
mujemy się z publikowaniem szcze­
gółów aż do wyjaśnienia przez śledztwo 

Nieruzsądek czy opieszałość! Jak 
wiadomo, ministerstwo kolei ku utrą 
pieniu podróżujących uszczęśliwia nas 
ud dłuższego uzasu ograniczaniem ru­
chu kolejowego. Z  naszej stacji od­
chodzą popołudniu pociągi do Jasła i 
Krakowa prawie o równej porze, zresztą 
ruch na stacji tylko po północy. Nic 
dziwnego, że tłumy publiczności nie­
cierpliwią się w „ogonku" przed ka­
są kolejową, otwieraną późno, choć 
kf-sjer biletowy ma to jedynie zatru­
dnienie, aby sprzedać publiczności bi­
lety. Dlaczegóż więc kasa nie jest u 
nas taz, jak na innych stacjach, ot­
warta cały dzień, zwłaszcza gdy u- 
rzędnih ma chwilowo dość czasn na 
wypoczynek. Dopłata do biletu w po­
ciągu irst skrupulatnie wyegzekwo­
waną, cóż ma jednak zrobić podróżny, 
gdy pociąg jego odchodzi, a on tr*r: 
nadzieję nabycia biletu przy kasie, 
gdzie pokaźny jęszpze ogonek dener­
wuje się, oczekując na bilety. Możeby 
p. naczelnik stacji coś na to poradził.
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Szkodliwe. Ładnie to, że kioski 
rosną w mieście, jak grzyby po desz­
czu. Wprawdzie gmach gimnazjum 
pizy ul. 3 Maja słynie z wilgoci i na­
daje się w zupełności na kulturę grzy­
bową, jednak obecność kiosku tuż pod 
oknami zakładu naukowego jest z wie­
lu względów zbyteczną. Młodzież nie­
potrzebnie trwoni grosz na łakocie, 
skracając sobie nudne chwile ocze­
kiwania otwarcia bram szkoły, nadto 
właścicicielkaużyczamłodociHnym kon­
sumentom kredytu, idącego w setki 
marek, co powoduje zawikł-inia domo­
wo administracyjne nieapodziew*jących 
aię tego rodziców. Pr żytem w cat ym 
i wiecie jest z wyuczaj szanowania bu­
dynków mających związek z nauką i 
juikania w jej najbliżsrem otoczeniu 
wszelkiego niepokoju. To też miejsce 
sod  ścianą gimnazjum nie nadaje się 
bynajmniej na popieranie rodzimego 
band 1 u.

Poświęcenie Sehronltka dia słuq od­
będzie się w niedzielę dn. “28 po nie­
szporach. Schronisko to zostało za­
kupione tego roku z pieuiędzy za- 
-®szczęd*onych przez służące. Poświę­
cenia dokona Patron Twa 5 ług L 
Dziekan Tokarski.

Groźny pożar wybuchł w i ied sielę 
wkoło godziny 8 wieczór w realności 
p. Zwergl* przy ul. Grottgera'n a prze- 
«iw  dojazdu kolejowego. W sam czas 
orzybyła straż pożarna ogień zloka­
lizował*. Ogień zniszczył tylko dach 
i wiązadła. Przyczyną pożaru była n< u- 
wstrożnośó ledaąj z lokatorek miesz­
kających na poddaszu, która pozosta­
wiła palącą się świecę a sama poszła 
<lo kina.

Tanim kosztem urządzili sobie ja- 
«yś włamywacze wesele. Ponieważ we- 
«ele na sucho niema uroku a trunek 
-dużo kosztuj*, wzięli konewki i koro- 
mesła, odbili magazyn bufetu „ Ka- 
zynAu i w konewkach jak w Kanie 
galilejskiej wynieśli 70 1. wina. Spot­
kał ich po drodze policjant, lecz ni­
czego nie przeczuwając przepuścił 
ioh spokojnie.

Utrata obywatelstwa polskiego. W e­
dług rozporządzenia Rady Obrony 
Państwa z 11 sierpnia br., obywatel 
polski traci prawo obywatelstwa pol­
skiego, jeżeli 1) samowolnie porzuci 
służbę w wojsku polskiem; 2) ce­
lem uchylenia się od służby wojsso- 
skow ej, opuścił granicę psństwa i 3) 
przebywa stale zagrań' ami państwa 
polskiego, a od daia ogóluego ogło­
szenia wezwania, powołującego do 
służby wojskowej, n.e stawi się do 
trzech miesięcy w kraju lub w kon­
sulacie do przeglądu wojskowo-lekar­
skiego. Możaby Starostwo rzeszowskie 
*astosowało te przepisy do naszych 
neutralnych obrońców ojczyzny, któ­
rzy w krytycznej dla Polski chwili 
wyjechali jej bronić za granicą. -,»■*

4.000 paskarzy wraca z Wiednia.
Podczas wojny uciekło do Wiednia 
x  Galicji 4 W 1 żydów i tam zajmo­
wali się handlem. Obecnie Rząd pol­

ski zgodził eię na ioh powrót do kra­
ju. Bedzie w.ecej o 4 tysiące pijawek.

Przeniesienie. Sędzia powiatowy 
Dr. Stanisław Muller przydzielony d > 
tut. prokuratury przeniesiony zestal 
do Tarnowa.

Robotnicy polscy we Francji. Misja 
francuska, która werbowali robotni- 
ków z PoDki, sprowadziła do Fraucji 
do 20 października około 12 tysięcy 
pracownikt) w. Są oni przeznaczeni 
p^zedewszystkiem do pracy na obsza­
rach uwolnionych od inwazji nieprzy­
jacielskiej. Dwa tysiące robotników 
pracuje na roli.

Prezent od Czechów. Rząd czesko- 
■łowacki wydali z okręgu Zemblińskie- 
go na Słowaczyźnie 5J3 żydów gali­
cyjskich, których pod eskortą odsta­
wiono do granioy polskiej (!). Władze 
polskie odmówiły przyjęcia tego tran­
sportu

Żale Mieszkańcy ulicy Krakow­
skiej skarżą się, że bardzo często nara­
żeni są na nieprzyjemności za strony 
żołnierzy szpitala, znajdującego się w 
Bursie. Co się obok szpitala dzieje 
wieczorem, o tom nie chcą nawet wspo - 
minąć. Żale swe wywodzą w przeko­
naniu, że Zarząd przypomni służbie 
szpitalnej jej obowiązki, a tem samem 
ukróci samowolę swych pacjentów.

Ślub p. Józefa Rączego prof. I I  
gimn. w Rzeszowie z pną D >bro wol­
ską, nauczycielką w Rzeszowie*, odbył 
się du. 18 bm. w kościele firnem.

Składki: Na dom sierocy 21 Mk ze­
brane przy grze towarzyskiej u p. 
Jasiewiczowej.

N«. plebiscyt z listy Ł  35 złożono 
dla O. O. N. w Rzeszowie kwotę 348 Mk.

Imienny wykaz P. T. Ofia­
rodawców zbiórki

na rzecz Stacji posiłkowej dla żoł­
nierza w kołach przemysłowo-han­
dlowych w Rzeszowie, w Markach -

(Dokończenie!. P. T. Dr. Teller 100, H. 
K ohn 200, K om ito 20, Bardach 00, Salwach 
200, Weisberg 200, Di&man 1 200, Firma Schait- 
ter200, Schonwetter 50, Betti Reich 50, Lan- 
dau 50, Schonbach 50, Spira 50, Konau m lu­
dow y Sam opom oc 50, Spilhoiz 50, SchifF ann 
100, Bazar warszawski 100, Kraut 100, Chas- 
kel W ang 100, Korkes 100, Stieglitz !0Ó, G run- 
stein 100, Mangel 100, Blumenkranz 100, Dr. 
Kraus 100, Uagar 100, Bcrner J.Q0, Grua- 
azpan 100, Frankel 105, Fis h b  in 100, Andro- 
leui 100, Grajower 100, W eiatraub 100, Brun- 
fiid  100, Krokosz 100, E um er 200. L. Drucker 
200, I. Drucker 500, Licht 150, Kebhan 100, 
Związek Konsumentów 200, G oldsi-inow a 100, 
Ziuemann 500, Hirschhorn 200, Muhlrad ’ 05, 
Wistreich 300, Am kraut 100, Kleiman 100, 
Dobcl 500, Kriimer IH0, Kalter 200, Al ster 
200, Nadel 200, TuchfSlel 200, Haar 500, Sdire- 
ber 100, T.inenbnum 100, Langer 100, G uia- 
stein H . 100, Keitelman 105, tLrschthal 50, 
Einmer 300, K ippner 2oO, F.iiakel i0*3, Tei- 
telbaum 400, Silbenn n 100, Spi gel '. X), Aber- 
dam 100, Weisberg i Ungar 200, Driller 100, 
Polski Bank Przemysłowy 1C|00, Fertig Z y g ­
munt 200, Henryka Rublowa 500, Steinmotz 
200, Esleim 100, Abrachsm owicz 100. A. Sd- 
ber 10 000, Bracia Schiff 303, Fiukel 103, Griin- 
seid 20, Goldraanu 100,. Tu ihfeld 100, Zuck< r 
W. 150, Kraut 100, Nathanowa Kohanowa 500, 
Feiwel 300, Kanuer 1000, Eisenbeg i K arpf

500, Fieischer 335, W ichtowa 203, B*th 200, 
Trom  i E i e l m n  153, S p i" . i jy a  30), L. 3 'e i -  
cher 2')0, E. Amkraut 100, Kreuser i L u ih  
300, Klein, l.i iter i Its ism n  500, M m s  10#, 
Bai* 200, H d for  i W eiz 250, K irpiń-, ;y 500, BiI- 
feld 200, Spielman 10), Glaichar H . 200, Ban­
ia nin .5-oka, W eintraub i S;j. 750, S tindel 
50, Reisner i SterngU iz 200, Lirner 200, Fńrat 
.00 , A.ukraut M ałki 100, Schlager 100, LifschuU  
200, W aug Ob. 153, Fdbrer li>0, Ai>r. S p in  
2 ).), Hirschnm 4rJ0, Sihusiw ais 100, Mieder 
3»0, L u h u on  1000, Eintracht 200, Śandhani 
200, Teitelabuna 2 5 1, B w i w i  50, G id om sk i 
60, Dr. D ira fe it 10), M irek i Wagner 20. 
Herach 5 ), Czernicki 10o Orujkar 25, Ste.u- 
so.hns 100, Grauer 100, W agner 205, Spor* 
10, Fisch 25, W iilner 50), H u r  J. 200, Klein- 
munz 103, Kingelhanpt 10), Gruner 100, O pn l- 
ski 100, G1 sberg 100,-L im  100. H illinger 10#, 
Weinstrek 25, Inglot 100 Seinwel 10, K iisie - 
wicz 40. .Szpmi 20, C '.e:hnicaa 10, K ra u ow a  
6, Bergaer 10, Hauser 200. K rius 10), K ran - 
anwa 40, Kraut 20, ScbilF iO, rfk U in ic*  K *  
łek  Roln. 1000.

Wszystkim P. T. Ofiarodawcom 
składamy serdeczne „Bóg zapłać11. 
Skarbniczka Stacji positkiwej dla śotnieny 

Czerw. Krzyża
Zofja Buczkowa.

N A D E S Ł A N E .

Podziękowanie.
Wszystkim,co wzięli łaskawy współ­

udział w oddaniu ostatniej posługi 
drogiemu synowi mojemu ś. p. T mm 
uszowi, oraz okazali tyle współ-rau 
cia, a w szczególności Przcwielebner- 
mu Duchowieństwu, prof. Wilków^ 
który w podniosłych sło wach uoscif 
pamięć zmarłego, towarzyszom broni 
brygady syberyjskiej a p. Ntafisjowi 
za gorące słowa pożegnania nad tru­
mną kolegi, dalej wojskowości, mu­
zyce studenckiej i jej kierownikowi, 
kolegom obu gimnazjów, wreszcie zna­
jomym, przyjaciołom i wszystkim ro­
dakom składam serdeczne „Bóg zapłać"!

Dr. Jan Dzierżyński 
z rod siną.

OGŁO SZENIA.
7f1 llhinnn 23 listopada wieczorem na uli- 
“ SfUlllUlHJ cy  Podzamcze portfel z papie­
rami i kartą od roczenia na imię Bronisława 
Zająca. — Łaskawy znalazca zechce zgutn 
zwrócić za eowitem wynagrodzeniem, d o  w * r - 
ntntów w ojskowych. 1— 1

Jslyne na okręg rzeszowski

mlerzczące się
przy ul. Sokoła 4. II. p.

o m ik i je  i poleca: kuchtrki, głspo- 
(ij^iie, pokojowe i t. p. inue kate- 
gorje służby domowej i dworskiej, jak 
polowych, karbowy.-h, ekonomów ora* 
wsselkich rjbotników do robót ziem­
nych.

Ró,vnież poleca się zlilnych  pra- 
eowaików biurowych i bmhtlterów.

S w ó j  d o  « w e g o !
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KURS
Stencgrafji polskiej

rozpocznie się dnia 1 grudnia 1920. i- i 
Wpisy przyjmuje w godziDRih od 4 do 6 po pc-hidi iu Konces. 

Szkoła pisania na maszynie w Rzeszowie, ul. Bema L. 636.

*
#
m

Skradziono

m d i i
i  

5
Walenty Woźniak s Drsbiniarki 

zgubił w listo- 
psdaee b, r. <i> krm rnt (droczenia stawien- 
r id w a  d o  w oj.k s. — Zgłasza nieważność tego 
zgol i, ntgo dokumentu. 1— 2

Slow . zarejeetr. z ogr. odpow.

=  W  RZESZOW IE =
w domu własnym

.*. przy Placu Kilińskiego. .*.
Na podstawie uchwały Waln. Zgrom a­

dzenia 80. marca b. r.

wypłacał 8 %  dywldeady od udziałów na 
przedłożoną książeczkę udziałową.

Przyjmuje: u d zia ł/ cd  10 M k do 2f)0C0 
M k, (wpisowe 1 Mki.

•a rachunek bieżący m s°
a oprocentow aniem  pólrocznem) 

od członków.
v  N a członków  przyjm uje Zarząd.
G odziny urzędowe dla dostawców ja j, 
kupujących i atron w dni powszednie 

od  8. do 1.
A dres: L e s z ó w , P lac Kilińskiego. —  

Nr. telefonu: 58.

■ F B B P K B C K W B B

fcaine dla pszczelarzy.
G ftpcd fiz  Tfwsrzjrtwe jszcztK i- 

r ifg c  AntCfii Weiss, ul. L trg  ęwicza 
1. k. 4(0 w Bzutómrie, w rtie: atu 
grudniu spoiŁądzi dla (zIolŁów węso 
czyli fstuoEe jIoMry. z dcs1src2 ( - 
nego mu wosku. 1 - 2

§  Składnica Kółek I  
*  Rolniczych

nyawala zarej. z ograo. gsrąką

K  w Rzeszowie.

kalae Zgromadzeni* Składnicy u- 
ohwaliło, ii najnlisza i wota udzla- 
łswa członka ma wynosić K 100'— 
Obowiązkleai wezyr tklch członków 
Jest niezwłocznie udział twój uzu- 
|ie -ló, a nawet wpłacić go w wn­
iosę marko w ej.

Niezastosowanie >1; de tego we­
zwania może spnwedrwaó u trtle  pra­
wa członka I wstrzymanie wypłaty 
dywidendy, która obecnie wynosi 8°/«.

vw ińA A n /vv——-

B y *  ideEoę ‘wypłaca i udziały K  
pi zyjniuje się t odznt nuie w go- ^  
d*iut(4i uirędovycL, t . j .  od % . 

^  fi do 1 i td 8 do 6 w biurach 2  
J  S k lfc d u ic y .  J C
^  Nr. telt i<nu : “ł+ K

lv  le

MICHAŁ MATERMCKI
w Fzeszcwie, ul. 3-go Maja 4.

pelt ca: krsv alki, kapelusze Miękkie Piessa i Hiickla po 580. 765 
I 820 Mk, rękawiczki, pcnczcchy, skarpetki, fiidcccsse bawełniane 
i wełniane, najlepsze sznurowadła, nici, bawełny i wełny z fabryk 

francuskich i angielskich.
ZASTĘPSTWO i skład hurtowny wyrobów lwowskiej 

fabryki ,.TIen“ w Rzeszowie.

pr*y wsiadaniu do pociąga 
w Jan sławiu, kartę u ilo - 

pową Janowi Dolińskiemu z Babicy, pow. R rc- 
rzów. — Dokum ent tfu unieważnia się 1 — ł

Do sprzedania
W iadom ość u p. Sz.ybowiczówny w Bogu­
chwale. 1 — 1

Zgubiono
ur. 1902, w Zaczeniiu.

kartę powołania do woj • »  na 
isko: Władysław Folak,

l — l

Skradziono przy wsiadaniu do pociągw 
w Fawie niskiej 9 listopada 

b r. łio t io w i 1’atrowi r. I rz.ybyszówki doku­
ment zw olnidiia go r. wojaka i gotówkę 5.0T# 
Mk. D okum ent rw. initnia z wojska unieważnię 
się, a za wykrycie złodzieja poszkodowany w / 
płaci 1.CG0 Mk. 2— 2

Michałowi Baranowi wy akradzio-
no podczBH jazdy koleją pieniądze i kartę od­
roczenia stawiennictwa do wojska. 2— 2

WZOROWA SZKOŁA
pisania na maszynach 

w Rzeszowie, ul. Bema I. 6 3 6 .
urządza Kursa nauki pisania na maszy­
nach różnych systemów, według najnow­
szej m etody amerykańskiej (sy-tem 10- 

palcowy).
Woiay w każdym czasie od godziny 5 do

7 po południu.
Również przepisuje i pawlala szybko 

i starannie wszelkie pisma ja k : sprawo­
zdania, okólniki, bilanse, podania zawia­
domienia, prace naukowe, formularze ltp l

ofc 4 k 4  « ł ■SewS—IrsSr ■A*

Swój dc swego!

„ D o r o t r a n T

w Rzeszowie, ul. 3-Maja i. 20.
poszukuje:

Fianina, fortepianu, maszyny 
do szycia, kilimy, dywany per­
skie, firanki, portjery, futra, 
ubrania, płaszcze damskie, bie­
liznę. lampy, lustra, urządze­

nie salonu, obuwie i t . p.

„DOROTEUK"
ma na skład?!?:

Selonlk (k f nspka, 2 karła. 4 fotele) 
za 65GC0 Mkp, kozetę skórą krytą, 
powóz na półoliwnyrłi osiach, buda 
skćrz: n*. dywtny i dywrniki nad łóż­
ka, kilimy, futra drmskle I męskie, 
futra podróżne, baranice na nogi, 
chcmonta skórzane, mrszyny do szy­
cia, wćztk dla cboregc, na resorach, 
bleiizi e. obuwie, swettry, płyty do 
grandom.1. obrazy, pcrtjery I t. p.

Pisane fedaguje Komitet. Odpcwrw-aziisJn > t  <ndtktor łi»iiCi8ite& btąśkiewics. — Z  ćtukarm J. A. Pelara w Rzeszowie.


